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Do wszystkich Wykonawcow
ubiegajacych sie udzielenie
zamowienia publicznego

Nr post. ZP/p/24/19

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pod nazwg: ,,Ustugi pralnicze z pelnym wykornczeniem”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiajacy Samodzielny Publiczny
Zakfad Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji Poznaniu, im.
prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu wplynety
wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ).
Zamawiajgcy niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Tresc zapytan nr1 A

1. Pkt VIL10. lit. d) tiret czwarty - SIWZ

Zamawiajgcy w pkt VII.10. lit. d)tiret czwarty SIWZ przewidziat, ze ,W celu potwierdzenia, ze
oferowane usfugi odpowiadajg wymaganiom okreslonym przez Zamawiajgcego w opisie
przedmiotu zamdwienia, Zamawiajgcy zgda przediozenia (tzw. etap Il): co najmniej po dwa
wyniki badari czystosci mikrobiologicznych;

- bielizny poscielowej,

- bielizny operacyjnej,

- powierzchni ptaskich,

- powietrza w zakfadzie pralniczym (metodg sedymentacyjng i zderzeniowa.

Badania muszg byc wykonane w okresie 12 miesiecy liczonych wstecz od daty
opublikowania ogfoszenia o niniejszym postepowaniu (czyli nie starsze niz 12 m-cy, z okresu
ostatnich 12 m-cy) i musza by¢ wykonane przez laboratorium stacji  sanitarno-
epidemiologicznej. UWAGA: Zamawiajacy dopuszcza, aby badania te byty wykonane
z okresu 12 miesigcy liczonego od daty opublikowania ogtoszenia o niniejszym
postepowaniu oraz dopuszcza, aby badania te byly wykonane w okresie 12 miesiecy
liczonych od daty ztozenia ofert do niniejszego postepowania;”.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza modyfikacje przedmiotowego zapisu lub uzna przedmiotowy
wymog za spetniony poprzez przedstawienie przez Wykonawce wskazanych powyzej
wynikéw badar wykonanych przez uprawnione do tego laboratorium — inne niz laboratorium
stacji sanitarno-epidemiologiczne;j.

W ocenie Wykonawcy, wymég by badania byty sporzadzone wigcznie przez laboratorium
stacji sanitarno-epidemiologicznej jest nieuzasadnionym ograniczeniem mozliwosci
faktycznego przeprowadzenia badan. Wiele innych laboratoriéw posiada uprawnienia do
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wykonania badarn we wskazanym powyzej zakresie, przez co nieuwzglednienie takich
wynikéw badan w niniejszym postepowaniu bytoby dziataniem nieuprawnionym, ktére
mogtoby skutkowaé niezasadnym ograniczeniem konkurencji.

Odpowiedz Zamawiajacego

»Zamawiajgcy dopuszcza przedstawienie wynikow badan czystosci mikrobiologicznych
wykonanych przez uprawnione do tego laboratorium — inne niz laboratorium stacji sanitarno
- epidemiologicznej”.

2. PktVIL10. lit. g) - SIWZ

Zamawiajgcy w pkt VII.10. lit. g) SIWZ przewidziat, ze ,W celu potwierdzenia, ze oferowane
ustugi odpowiadajg wymaganiom okreSlonym przez Zamawiajgcego w opisie przedmiotu
zamowienia, Zamawiajgcy zada przedfozenia (tzw. etap Il): certyfikatéw niezaleznego
podmiotu zajmujgcego sie poswiadczaniem za zgodno$é dziatarn Wykonawcy z normami
Jako$ciowymi ISO 9001:2008 oraz ISO 14001:2004 w zakresie co najmniej ustugi prania,
czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia | prasowania oraz renowacji
i kompletowania wraz z transportem dla placéwek stuzby zdrowia z wykorzystaniem
technologii RFID.Zamawiajgcy informuje, iz certyfikaty niezaleznego podmiotu moga
dotyczy¢ norm wskazanych w SIWZ i ogloszeniu o zaméwieniu lub norm réwnowaznych”.

Czy Zamawiajgcy faktycznie wymaga, ze Wykonawca bedzie realizowat przedmiot
zaméwienia w obiekcie pralni posiadajgcym wdrozony i certyfikowany przez jednostke
akredytowang system zarzadzania jako$cig 1SO 9001:2015 lub PN EN 14001:2015?

Wykonawca informuje, ze obecnie nie jest mozliwe uzyskanie certyfikatu na zgodnoéé z PN
EN ISO 9001:2008 ani PN EN ISO 14001:2004 poniewaz normy te zostaly zastapione
normami wydaniami z 2015 ( PN EN ISO 9001:2015, PN EN ISO 14001:2015),
a postugiwanie si¢ nieaktualnymi normami jest nieskuteczne i powinno dyskwalifikowaé
Wykonawcdw postugujgcych sie nieaktualnymi certyfikatami z mozliwosci ubiegania sie
0 zamoéwienie publiczne.

Podana w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia norma 1SO 9001: 2008 oraz I1SO
14001:2004 sg nieaktualne i nie ma dla tych norm réwnowaznikéw ( norm réwnowaznych).
Normy te zastgpity nowe wydania PN EN 1SO 9001:2015 oraz PN EN [SO 14001:2015.
Okres przejsciowy dla normy ISO 9001:2008 i ISO 14001:2004 zgodnie z opublikowana
przez IAF rezolucja 2017-13 w sprawie okresu przejsciowego zakonczyt sie w dn.
14.09.2018r. Po tym terminie certyfikaty wydane na stare wydania norm ( ISO 9001:2008
oraz ISO 14001:2004)stracity wazno$¢.

Obecnie nie jest mozliwe uzyskanie certyfikatu na zgodno$é z PN EN 1SO 9001:2008 ani PN
EN ISO 14001:2004 poniewaz norma ta zostata zastgpiona wydaniami z 2015, ktére
zawierajg rozszerzone wymagania wzgledem wydan 1SO 9001:2008 i 1SO 14001:2004i
w Zadnym stopniu nie sg to normy rownowazne.

Odpowied? Zamawiajacego

Zamawiajacy podtrzymuje wymég, przy czym modyfikuje go w taki sposéb, ze certyfikaty
niezaleznego podmiotu mogg dotyczy¢é norm wskazanych w SIWZ i ogtoszeniu
0 zamowieniu lub norm réwnowaznych.

3. Podsumowanie

Majagc na uwadze powyzsze, wnosze o udzielenie niezbednych wyjaénien

w przedstawionym powyzej zakresie, a ponadto wnosze o rozwazenie zastosowania przez

Zamawiajgcego art. 38 ust. 4 PZP i dokonanie stosownej zmiany tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia.
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Utrzymanie obecnego brzmienia wskazanych powyzej zapiséw SIWZ, w ocenie
Wykonawcy, w sposéb istotny moze wptynaé na ograniczenie konkurenciji poprzez okreslenie
warunkéw udzialu w postepowaniu z pominigciem rozwigzan alternatywnych, ktérych
skutkiem bedzie wykonanie przedmiotu zaméwienia o jako$ci analogicznej lub lepszej.
Ponadto zawezenie to powoduje, ze naruszona zostaje zasada uczciwej konkurencji poprzez
nieuprawnione i nieuzasadnione ograniczenie mozliwosci potencjalnych wykonawcéw na
udziat w niniejszym postgpowaniu. Wszelkie powyzsze uwagi i zastrzezenia Wykonawcy w
przypadku ich uwzglednienia w zaden sposéb nie ograniczg jakoéci wykonania przedmiotu
zaméwienia, a jedynie pozwolg Zamawiajgcemu na zwigkszenie konkurencyjnosci
i uzyskanie oferty faktycznie najkorzystniejszej w obecnych warunkach rynkowych. Ponadto
wykonawca wnosi 0 rozwazenie wymogu posiadania nieaktualnych certyfikatéw, ktéry to
wymog powinien obecnie dotyczyé wytgcznie certyfikatéw aktualnych.

Odpowiedz Zamawiajgceqo

Zamawiajgcy prosi 0 zapoznanie si¢ z odpowiedziami, ktére udzielit na powyzsze pozostate
zapytania.

Tres$¢ zapytan nr 2

1. Czy Zamawiajgcy zgadza sig aby w § 5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy stowa , 0péZnienie”,
opoZnienia” zostaty zastapione odpowiednio stowami ,zwloke”, zwtoki™?
Uzasadnione jest aby przestankg naliczenia kary umownej byta zwloka (czyli
opo6znienie zawinione przez wykonawce), nie za$ za wszelkie opéznienia, czyli takze
niezawinione przez wykonawceg. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialnosci
wykonawcy takze na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej
Izby Odwotawczej z dnia 19 wrzesnia 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca moze byé
obcigzony karg umowng za wystgpienie tylko takich czynnikéw, za ktére jest
odpowiedzialny.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang. Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe
zapisy.

2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych w §5 ust 11) do
wysokosci 0,1% zamiast 0,2%7?
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang. Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe
zapisy.

3. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych w §5 ust 1 2) do
wysokoéci 0,1% zamiast 0,2%7?
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang. Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe
zapisy.

4. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby kara umowna w § 5 ust. 1 pkt 3 naliczana byta od
niezrealizowanej czesci umowy?

Odpowiedz Zamawiajagceqo
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane. Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe




zapisy.

5. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych w §5 ust 1 3) do
wysokosci 5% zamiast 10%7?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane. Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe
zapisy.

6. Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy zostato dopisane zdanie

o nastepujgcej (lub podobnej) tresci: ,Przed rozwigzaniem umowy Zamawiajgcy
pisemnie wezwie Wykonawce do nalezytego wykonywania umowy”?
Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwigzania umowy, celowe
jest aby przed rozwigzaniem umowy przez Zamawiajgcego wykonawca zostat
wezwany do nalezytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej
zmobilizuje wykonawce do nalezytego wykonywania umowy i pozwoli unikngé
rozwigzania umowy, a tym samym unikngé skutkéw rozwigzania umowy, ktére sg
niekorzystne dla obu stron.

Udzielajgc odpowiedzi na powyzsze pytania prosze wzig¢ pod uwage biezgce
orzecznictwo Krajowej I1zby Odwotawczej dotyczgce umow.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 29 czerwca 2009 r.
KIO/UZP 767/09, ,mimo iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztaftowaniu tresci
umowy jest silniejsza, powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale
takze interesy Wykonawecy i starac sie utozy¢ stosunek prawny tak, aby te interesy
byty jak najbardziej zréwnowazone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba
Odwotawcza zajeta w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku
z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO
2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

OdpowiedZ Zamawiajgceqo

Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy w § 9 ust. 2 zapisu
o nastepujgcej tresci: ,Przed rozwiagzaniem umowy Zamawiajgcy pisemnie wezwie
Wykonawce do nalezytego wykonania umowy”.

1. Przedmiotem zaméwienia jest min. Pranie kocy, poduszek, koider i materacy wraz
z powleczeniem, w zwigzku z tym pytamy, czy Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca
dysponowat automatyczna, przebadang komora do dezynfekcji materacow, kocow, kotder,
poduszek, itp. Asortymentu, posiadajgca system monitoringu i rejestru procesu
dezynfekcji? Jesli tak, to czy fakt posiadania takiego urzgdzenia Wykonawca udowodni
poprzez ziozenie wraz z ofertg stosownego o$wiadczenia wskazujgcego producenta,
nazwe, model, typ i rok produkcji urzgdzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim
( wtasno$é, leasing, wynajem)?



Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgcy nie formutuje wymagan opisanych w zadanym pytaniu.

2. Czy Zamawiajgcy wymaga, aby pralnia, w ktérej bedzie wykonywana ustuga posiadata
tunel finiszer do suszenia i odpylania odziezy ochronnej, operacyjnej
i fasonowej, ktéry ma duzy wplyw na wydluzenie zywotnoséci odziezy, a fakt posiadania
takiego urzadzenia Wykonawca udowodni poprzez ziozenie wraz z ofertg stosownego
oswiadczenia wskazujgcego producenta, nazwe, model, typ i rok produkcji urzgdzenia
wraz z podaniem formy dysponowania nim ( wtasnosg, leasing, wynajem)?

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajgcy nie formutuje wymagan opisanych w zadanym pytaniu.

3. Zgodnie SIWZ Wykonawca odpowiada za spetnienie wszystkich obowigzujgcych
wymogoéw higieniczno-sanitarnych i srodowiskowych dla pralni piorgcych caly asortyment
szpitalny. W zwigzku z tym pytamy czy Wykonawcy zobligowani sg do zlozenia wraz
z oferta opinii sanitarnej potwierdzajgcej, ze pralnia w ktérej $wiadczona bedzie ustuga
posiada barierg higieniczng i spetnia wszelkie wymagania sanitarne do $wiadczenia ustug
pralniczych w zakresie prania i transportu bielizny szpitalnej?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

4. Czy Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca posiadat komore ozonowg przeznaczong
do dezynfekcji asortymentu, ktéry ze wzgledu na skfad i strukture materiatu, nie moze by¢
prany wodnie, czyszczony chemicznie i dezynfekowany w tradycyjnych komorach
dezynfekcyjnych? Czy na potwierdzenie Wykonawca ma zlozy¢ wraz z ofertg stosowne
oswiadczenie potwierdzajgce dysponowanie wyzej opisanym urzadzeniem wraz
z podaniem producenta, typu, modelu, roku produkcji oraz podstaw dysponowania?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajgcy nie formutuje wymagan opisanych w zadanym pytaniu.

5. Zamawiajacy w 89 ust 2 pkt 1 i 2 nadat sobie daleko idace uprawnienie do rozwigzania

uprawnienie do rozwigzania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

1. Dwukrotnego opéznienia w odbiorze brudnej bielizny, dostarczenia czystej
bielizny lub reklamacii,

2. Dwukrotnej reklamaciji jako$ciowej na wykonany przedmiot umowy”

W zwigzku z tym wnioskujemy o wykreslenie powyzszych zapiséw, gdyz ustalone
W umowie prawo Zamawiajgcego jest nieproporcjonalne do wysokosci rzeczywistej
szkody, jakg moze ponie$¢ Zamawiajacy w w/w przypadku.

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang. Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe




zapisy.

Niniejszy dokument stanowi integralna czes¢ SIWZ i jest wiazacy dla wszystkich
Wykonawcow ubiegajacych sie o udzielenie niniejszego zaméwienia publicznego.
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